PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения и дополнения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 № 4/50 «О введении новой системы оплаты труда работников централизованных бухгалтерий города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«25» ноября 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 № 4/50 «О введении новой системы оплаты труда работников централизованных бухгалтерий города Новокузнецка» следующие изменение и дополнение:
1.1. В приложении «Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий города Новокузнецка» (далее - приложение):

1.1.1. Пункт 7.4 раздела 7 «Виды выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«7.4. Неиспользованные средства централизованного фонда учреждения, а также экономия фонда оплаты труда учреждения  (в связи с наличием вакантных должностей, оплатой дней временной нетрудоспособности за счет средств социального страхования, отпуска без сохранения заработной платы) направляются учреждением на увеличение стимулирующего фонда оплаты труда и распределяются в соответствии с настоящим Положением и (или) положением о распределении стимулирующего фонда оплаты труда учреждения по согласованию с выборным органом первичной профсоюзной организации или иным уполномоченным работниками органом.».

1.1.2. Подраздел «Четвертый квалификационный уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа третьего уровня» приложения № 1 «Размеры должностных окладов с учетом повышающих коэффициентов. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» к приложению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«

	7
	Главный специалист

	3,24
	9422

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                                              С.И. Корнеев

Глава города Новокузнецка                                                                                                С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«25» ноября 2014 года
№ 15/143